
Technische Angaben
Zeitungsformat 315 × 470 mm
Satzspiegel 286 × 420 mm
Spalten fünf Möglichkeiten: 1 2 3 4 5
Breite in mm 54 112 170 228 286
Mindesthöhe 25 mm
Druckmaterial PDF mit mind. 300 dpi Aufl ösung im CMYK-Farbraum
Druckverfahren Off set auf Zeitungspapier
Satz & Druck cube media AG, Binzstrasse 9, 8045 Zürich
Übermittlung sekretariat@svp-zuerich.ch

Anzeigentarif 2026

Erscheinungsdaten
1/2 9. Januar 2026

3 16. Januar 2026
4 23. Januar 2026
5 30. Januar 2026
6 6. Februar 2026
7 13. Februar 2026
8 20. Februar 2026
9 27. Februar 2026

10 6. März 2026
11 13. März 2026
12 20. März 2026
13 27. März 2026
14 2. April 2026
15 10. April 2026
16 17. April 2026
17 24. April 2026

36 4. September 2026
37 11. September 2026
38 18. September 2026
39 25. September 2026
40 2. Oktober 2026
41 9. Oktober 2026
42 16. Oktober 2026
43 23. Oktober 2026
44 30. Oktober 2026
45 6. November 2026
46 13. November 2026
47 20. November 2026
48 27. November 2026
49 4. Dezember 2026
50 11. Dezember 2026
51/52 18. Dezember 2026

18 30. April 2026
19 8. Mai 2026
20 15. Mai 2026
21 22. Mai 2026
22 29. Mai 2026
23 5. Juni 2026
24 12. Juni 2026
25 19. Juni 2026
26 26. Juni 2026
27 3. Juli 2026
28 10. Juli 2026
29/30 24. Juli 2026
31/32 7. August 2026
33 14. August 2026
34 21. August 2026
35 28. August 2026



Tarife 2026
Anzeigen

Milimeter-
Grundpreis

Grundpreis Annoncen (mm-Preis pro Spalte) 1.90
Chiff regebühr 9.50
Platzierungszuschlag 150.00

Formate & Preise

1/1 Seite (5 Spalten × 420 mm = 286 × 420 mm) 3‘990.00
1/2 Seite (quer) (5 Spalten × 210 mm = 286 × 210 mm) 1‘995.00
1/4 Seite (quer) (5 Spalten × 105 mm = 286 × 105 mm) 997.50
1/8 Seite (hoch) (2 Spalten × 130 mm = 112 × 130 mm) 494.00
Fussfeld Titelseite (54 × 100 mm) 320.00

Berechnungs-
beispiel

Anzahl Spalten x Franken 1.90 × Höhe in mm
2 (Spalten) × Franken 1.90 × 130 mm = Franken 494.00

Beilagen
Preise gemäss Aufl agenhöhe 2‘850.00
Porto lose beigelegt, bis 50 g pro Exemplar –.11

lose beigelegt, bis 75 g pro Exemplar –.13
lose beigelegt, bis 100 g pro Exemplar –.15
lose beigelegt, bis 200 g pro Exemplar –.50
manuelles Einstecken nach Abklärung + 700.00

Format A4 und A5, fertig gefalzt
Lieferadresse CH Media Print AG, Neumattstrasse 1, 5001 Aarau
Liefermenge im Minimum 2% über der Aufl agenhöhe 10‘200 Ex.
Liefertermin Montag, 12.00 Uhr, vor Ausgabe

Wiederholungsrabatte
Innerhalb von 12 Monaten: 3× –5% | 6× –10% | 12× –15% | 24× 20% | ab 36× –25%

Kontakdaten
SVP des Kantons Zürich, Lagerstrasse 14, 8600 Dübendorf
Tel.: 044 217 77 66
E-Mail: inserate@svp-zuerich.ch

Alle Preis in CHF.

Musterexemplare sind auf unserer Webseite unter 
www.svp-zuerich.ch/zurcher-bote oder physisch 
auf Bestellung bei dem Sekretariat verfügbar.


